
RK-03-2024-10

počet stran: 2
počet příloh: 1

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina, kterými se stanoví pravidla pro poskytování
cestovních a paušálních náhrad členům zastupitelstva

pro: jednání rady kraje č. 03/2024 dne 23. 1. 2024
zpracoval: K. Svobodová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Na základě novelizace vyhlášky dochází od 1. 1. 2024 ke změně stanovení sazby
základní náhrady za používání motorových vozidel, stravného a průměrné stanovené ceny
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad při pracovní cestě.
Důvod: Tuto změnu je třeba reflektovat i v Zásadách Zastupitelstva, kterými se stanoví pravidla
pro poskytování cestovních a paušálních náhrad.

Popis problému:

Podle § 35 odst. 2 písm. s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno stanovit pravidla pro poskytování
cestovních náhrad členům zastupitelstva.
Pravidla a režim povolování pracovních cest členů zastupitelstva kraje upravují Zásady
Zastupitelstva Kraje Vysočina, kterými se stanoví pravidla pro poskytování cestovních
a paušálních náhrad členům zastupitelstva č. 01/23 ze dne 7. 2. 2023 schválené usnesením
č. 0006/01/2023/ZK.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V souvislosti s novelou vyhlášky dochází od 1. 1. 2024 ke změně stanovení sazby základní
náhrady za používání motorových vozidel, stravného a průměrné stanovené ceny pohonných
hmot pro účely poskytování cestovních náhrad při pracovní cestě. Proto byla nově stanovena
výše stravného v rámci rozmezí sazeb stravného takto:
Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné ve výši:

a. 140 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin
b. 212 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin
c. 333 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

Tuto změnu je nutné promítnout do Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina, kterými se stanoví
pravidla pro poskytování cestovních a paušálních náhrad členům zastupitelstva.
Návrh uvedených zásad je obsahem materiálu RK-03-2024-10, př. 1.

Stanoviska:

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu:
nemá připomínky k návrhu usnesení.

Odbor personální a hospodářské správy:
nemá k návrhu usnesení připomínky.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-10pr01.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina, kterými se stanoví pravidla pro
poskytování cestovních a paušálních náhrad členům zastupitelstva dle materiálu RK-03-2024-10,
př. 1.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 6. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-10pr01.doc

